
Žabí princezny se probouzejí do jara 2024

Únorový víkend 17. 2. udeřil naplno. S manželkou využíváme slunečného a teplého počasí. Já v 
korunách  jabloní  naší  zahrady  v  Droužeticích 
proštípávám nezbedné větvičky. Ona je dole sbírá. Každý 
si myslíme na své. Snažím se předvídat reakci stromu, až 
se  probudí  z  dlouhého  spánku  a  protáhne  se  v  jarním 
svitu. K večeru toho máme už všichni dost. Ještě zaplácnu 
díru v plotu před zvědavými slepicemi a jdu se podívat, 
jak vylepšit naše malá zahradní jezírka. Během podzimu 
do nich hojně napadalo listí. Tak je vytahuji hráběmi. S 
listím vytáhnu i 
nějakého  toho 
obyvatele. 
Případně jej jen 

vyruším.  Tak  jako  samičku  skokana  štíhlého.  Je 
překvapená.  Opatrně  ji  vložím  zpět  a  znovu  překryju 
vrstvou  tlejícího  listí.  Občas  se  mezi  tlející  hmotou 
objeví bílé larvy pestřenek. I ty putují zpět. Když se jdu 
po hodině podívat, co ona samička skokana, nahmatám ji 
tam, kde byla uložena. Asi to bylo dobře uděláno.
O dva dny později mně kolega z práce cestující odkudsi z 
Prachatic hlásí přechod žab přes silnici.
Koncem února, 28. 2., se potkám z jiným kolegou. Ten 
nalezl samičku ropuchy obecné v kryté studánce kdesi u vodní nádrže Husinec. Je to vše o hodně 
dříve, než bývalo zvykem v jiných letech.

Larvy pestřenek

Skokan štíhlý (Rana dalmatina)


